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Kulturalnie w Rawiczu

Witamy na świecie

Imię: Urszula 
Nazwisko: Śląska 
Data urodzenia: 12 października 2021 r. 
Godzina i miejsce: 16:04, Poznań 
Waga: 3.210 kg  
Długość: 56 cm 
Imiona rodziców: Izabela i Krzysztof 
Miejsce zamieszkania: Śmiłowo 

Powitajmy na świecie naj-
młodszych mieszkańców naszej 
gminy. Życzymy wszystkim 
zdrowia, a ich rodzicom radości 
i pociechy.  

Jeśli chcecie Państwo, by na 
łamach "Wieści z Gminy Poniec" 
pojawiło się zdjęcie Państwa po-
ciechy, zachęcamy do kontaktu i 
przesłania fotografii. 

Co trzeba zrobić? Wraz ze 
zdjęciem należy przesłać informa-

cje: tj. imię i nazwisko, imiona ro-
dziców, datę urodzenia dziecka, 
jego wagę i wzrost urodzeniowy. 
Ważne, by nie zapomnieć o zgo-
dzie na publikację wizerunku ma-
lucha. Zdjęcia noworodków 
publikować będziemy nieodpłatnie 
w każdym wydaniu "Wieści ...". 

Publikacja zdjęcia będzie na 
pewno wyjątkową pamiątką ro-
dzinną. 

W piątek, 22 października, Gminne Centrum Kultury w Poniecu zorganizowało wyjazd na spektakl Ra-
wickiego Festiwalu Teatralnego "Najsłodszy owoc" w reżyserii Dariusza Taraszkiewicza. Wystąpili akto-
rzy znani ze scen teatralnych, filmów i seriali: Edyta Herbuś, Kaja Paschalska, Bartłomiej Firlet i Krzysztof 
Wieszczek.

Bohaterami przedstawienia 
była czwórka przyjaciół z podsta-
wówki targana życiowymi rozter-
kami: Klaudia i Michał oraz Sara i 
Jerzy, którzy wpadają na pomysł, 
by na dwa tygodnie zamienić się 
partnerami. Pełna zaskakujących 
zakrętów akcji i przezabawnych 
perypetii, spróbowała poddać te 
pomysły analizie. Czworo przyja-
ciół "pożenionych" ze sobą wzięło 
się do działania przynosząc.. roz-
sądne wnioski. Sztuka autorstwa 
Stefana Vögla jest dowcipna i 
pełna zaskakujących zwrotów 
akcji. Ponadczasowa fabuła oraz 
świetna gra aktorska. 

Przed spektaklem premierowej 
sztuki poniecka grupa odwiedziła 
restaurację Browar Brewicz w Ra-
wiczu, gdzie została wtajemni-
czona w proces produkcji piwa 
oraz miała możliwość degustacji 
lokalnych produktów. 

Imię: Liwia   |  Nazwisko: Karolewicz 
Data urodzenia: 7 października 2021 r.  

Godzina i miejsce: 05:00, Jarocin   |  Waga: 3,090 kg.    |   Wzrost: 54 cm 
Imiona rodziców: Elwira i Mateusz  |  Miejsce zamieszkania: Poniec

Wydawca i redakcja: Gminne Centrum Kultury  w Poniecu,  
ul. Szkolna 3, tel. 65 5731169 
Redaktor naczelny: Marta Kopania 
Przesyłanie materiałów do gazety i archiwum PDF: www.poniec.eu 
Druk: Drukarnia HAF LESZNO 
Skład: HALPRESS,  Leszno - www.leszno.eu

Wieści z gminy Poniec

W 2021 roku Gminne Centrum Kultury Gminna Biblioteka                 
w Poniecu na realizację zadania: „Dofinansowania dla bibliotek 

publicznych na zakup nowości wydawniczych oraz usługi zdalnego 
dostępu do książek w formatach e-booków i/lub audiobooków         

i/lub synchrobooków – Priorytet 1, Kierunek interwencji 1.1                   
w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0”         

otrzymała 11 395,00 zł.  
 

Zadanie to: „Dofinansowano ze środków finansowych Ministra Kultury i          
Dziedzictwa Narodowego w ramach realizacji Narodowego Programu                    

Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025”.
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W każdy pierwszy poniedzia-
łek miesiąca poszczególni radni 
Rady Miejskiej Ponieca pełnią 
swoje dyżury od godz. 14 do 16 
w pokoju nr 8 Urzędu Miej-
skiego. 

Można wówczas zgłaszać 
wszelkie problemy i sprawy, które 
wymagają zainteresowania władz 
gminy. 

Dnia 6 grudnia 2021 roku dyżur 
będą pełnili Marcin Stróżyński i 
Paulina Zielińska. Ponadto pod nu-
merem telefonu biura Rady 65 573 
-14-33 zawsze w godzinach pracy 
można umówić się na rozmowę i 
spotkanie z dowolnym radnym, 
który nie ma zaplanowanego dy-
żuru w najbliższym czasie. 

MK

Dyżury radnych w Urzędzie

Dofinansowanie dla gminy Poniec
Gmina Poniec otrzymała 3. 180. 000 zł z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwe-
stycji Strategicznych na budowę sieci sanitarnej, deszczowej oraz wodociągowej na osiedlu 
Berlinek III w Poniecu.

W dniu 15 listopada w sali kon-
ferencyjnej Starostwa Powiato-
wego w Gostyniu burmistrz 
Ponieca Jacek Widyński odebrał 
z rąk minister Marleny Maląg oraz 
ministra Jana Dziedziczaka, se-

kretarza Stanu, pełnomocnika 
Rządu do spraw Polonii i Polaków 
za Granicą, promesę na realizację 
inwestycji. Wartość dofinansowa-
nia stanowi 95 proc. kosztów ca-
łego zadania. 

Pieniądze przeznaczone są na 
budowę urządzeń wodociągo-
wych i kanalizacyjnych na terenie 
osiedla mieszkaniowego Berlinek 
III w Poniecu. 

Z Funduszu uzbrojony zosta-
nie teren pod dalszy rozwój 
mieszkalnictwa w gminie, dzięki 
czemu powstaną kolejne nowe 
mieszkania w zabudowie jedno- i 

wielorodzinnej. Zakłada się, że in-
westorzy prywatni i deweloperzy 
na tym już sprzedanym przez 
gminę Poniec terenie (ok. 5 ha) 
wybudują docelowo 200 - 250 
mieszkań. 

Otrzymane wsparcie finan-
sowe pozwoli nam na realizację 
bardzo ważnych i istotnych inwe-
stycji dla rozwoju gminy. 

Jedenastego listopada w Polsce obchodzone jest Narodowe Święto Nie-
podległości dla upamiętnienia przekazania przez Radę Regencyjną na-
czelnego dowództwa wojsk polskich Józefowi Piłsudskiemu tego dnia w 
1918 r. Święto zostało ustanowione przez Sejm RP w 1937 r., przywró-
cone w 1989 r. W całym kraju odbywają się wówczas wydarzenia upa-
miętniające rocznicę odzyskania  niepodległości. Burmistrz Ponieca Jacek 
Widyński zaprosił mieszkańców naszej gminy 11 listopada na uroczyste 
obchody 103. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. O godz. 
10.15 odprawiono uroczystą mszę św. w kościele pw. Chrystusa Króla, 
następnie przedstawiciele gminy złożyli wieńce w Miejscach Pamięci Na-
rodowej.                               MK

Wielkopolski Nauczyciel Roku
Już po raz piąty Departament Edukacji i Nauki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielko-
polskiego zorganizował konkurs Wielkopolska Szkoła Roku oraz Wielkopolski Nauczyciel Roku. 
Wręczenie nagród odbyło się 20 października w Sali Ziemi na terenie Międzynarodowych Targów 
Poznańskich.

- Praca z dziećmi jest spełnie-
niem moich marzeń i życiowym po-
wołaniem. (…) Każdy rok, każdy 
dzień, każdy uczeń/każde dziecko, 
każde działanie to osobna karta tej 
historii. Dzięki przedszkolakom 
wciąż na nowo potrafię odkrywać w 

Spośród 79 wniosków w konkur-
sie Wielkopolski Nauczyciel Roku 
jedenaście osób kapituła nomino-
wała do nagród, nasza koleżanka 
Dorota Kaźmierczak otrzymała wy-
różnienie. 

Dorota Kaźmierczak od po-
czątku podjęcia pracy pedagogicz-
nej związana jest ze środowiskiem 
lokalnym. Posiada duże zdolności 
organizacyjne i integracyjne, które 
realizuje m. in. prowadząc teatr ro-
dziców Agrafka, a także angażując 
się w liczne akcje charytatywne i po-
mocowe. W każde przedsięwzięcie 
wnosi swój entuzjazm i optymizm, 
którymi skutecznie zaraża innych. 
Cieszy się, że wybrała zawód nau-
czyciela. 

sobie dziecięcą radość. Cieszę się, 
że codziennie widzę wesołe buzie 
oraz jestem świadkiem cieni i bla-
sków życia dzieci, że dostrzegam 
ich małe, ale jakże istotne sprawy. 
Maluchy pomagają mi patrzeć na 
świat ich oczyma, bo mały człowiek 

odbiera świat tak, jak go widzi, sły-
szy, dotyka i przeżywa. Jestem 
dumna z efektów swojej pracy i z 
sukcesów moich wychowanków. W 
codziennych działaniach ważna jest 
współpraca i wsparcie innych osób - 
dyrekcji placówki, współpracowni-
ków, wychowanków i ich rodziców - 
mówi Dorota Kaźmierczak. 

Tytuł Wielkopolskiego Nauczy-
ciela Roku trafia do pedagogów, 
którzy wyróżniają się spośród in-
nych entuzjazmem i pasją w pracy, 
a dzieci i młodzież wychowują po-
przez rozwijanie u nich poczucia od-
powiedzialności, miłości Ojczyzny 
oraz poszanowanie dla polskiego 
dziedzictwa kulturowego. Pielęg-
nują w nich patriotyzm regionalny, 
który daje wsparcie dla rozwoju ta-
lentów i zainteresowań. Posiadają 
szczególne osiągnięcia dydak-
tyczne i wychowawcze, czynnie an-
gażują się w rozwój szkoły lub 
placówki. Gratulujemy!  

 

DYREKTOR GRAŻYNA PIERZCHAŁA 
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Ewa to imię pochodzenia heb-
rajskiego. Wywodzi się od słów 
"hajja" (być) lub "hawwa" (dająca 
życie). Według Biblii jest to pierwsza 
kobieta stworzona z żebra Adama. 

Ewa to chodząca dobroć, która 
na pierwszym miejscu stawia dobro 
innych. Ma altruistyczną naturę, co 
niekiedy odbija się na niej negatyw-
nie. Nie chce narzucać się innym. 
Często sama potrzebuje pomocy, 
ale jest zbyt skryta i nieśmiała, żeby 
o nią poprosić. Nie lubi bezczynno-
ści i zawsze korzysta z życia pełną 
piersią. 

Wieczny brak czasu powoduje, 
że Ewa nie myśli o szybkim założe-
niu rodziny. Mimo dużego powo-
dzenia u mężczyzn jest dość 
wybredna i ciężko sprostać jej wy-
maganiom. Bywa zazdrosna i nie-
ufna wobec swojego partnera, co 
doprowadza do konfliktów i kłótni. W 
perspektywie dalszej przyszłości 
marzy o dużej rodzinie. 

Praca dla Ewy to odskocznia od 
codziennych obowiązków. Jest ona 
bardzo staranna i dba o najmniejsze 
szczegóły, co zajmuje jej dużo 
czasu. Poza tym jest niezwykle ope-
ratywna i nie ma sprawy, której by 
nie potrafiła załatwić. Woli pracę w 
ruchu niż siedzenie przy biurku. 
Sprawdzi się w organizowaniu 

wszelkich imprez oraz przy pracy z 
dziećmi.  

Kolorem Ewy jest granatowy, ka-
mieniem agat, a liczbą 7.  

W gminie Poniec mieszka 61 ko-
biet o imieniu Ewa: 24 w Poniecu, 7 
w Łęce Wielkiej, 4 w Rokosowie, po 
3 w Sarbinowie, Drzewcach, Szur-
kowie, Łęce Małej i Żytowiecku, po 
2 w Bączylesie, Waszkowie i Zawa-
dzie oraz po 1 w Dzięczynie, Teo-
dozewie, Bogdankach, Grodzisku i 
Śmiłowie. 

Imieniny Ewy najczęściej obcho-
dzone są 24 grudnia, ale Ewa może 
świętować również 12 lutego i 14 
marca. 

Ewa Bańkowiak 
ze Śmiłowa

Ewy - 24 XII
Z bukietem kwiatów do...

Adam to imię pochodzenia heb-
rajskiego i oznacza "ludzi". W zna-
czeniu biblijnym jest to pierwszy 
człowiek stworzony przez Boga. 

Adam to bardzo poukładany ży-
ciowo mężczyzna. Jest zaradny, do-
brze wykształcony i kulturalny. 
Wyznaje staroświeckie zasady i po-
glądy. Nie nadąża za trendami w 
modzie czy też technice. Niekiedy 
ciężko mu się dopasować do panu-
jących realiów, przez co bywa nie-
zrozumiały przez otoczenie. 

Ciężko znaleźć lepszego męża 
niż Adam. Posiada on wiele cech, 
które gwarantują udane pożycie 
małżeńskie. Jest przykładnym 
ojcem, który bardzo dużo czasu po-
święca dzieciom.  

W pracy zawodowej Adam cho-
dzi swoimi ścieżkami. Ciężko mu 
współpracować z kimś, kto wyznaje 
inne poglądy niż on. Nie interesuje 
go nic, co nie jest związane z wyko-
nywaną pracą. Jest skupiony na 
swoich celach i zadaniach, z których 
zawsze się wywiązuje. Lubi zajęcia 
niezależne i takie, które wymagają 
wnikliwego myślenia. Sprawdzi się 
w takich zawodach jak: lekarz, inży-
nier budownictwa czy też pedagog. 

Kolorem Adam jest czerwony, 
kamieniem polny, a liczbą 1. 

W naszej gminie mieszka 68 

mężczyzn noszących imię Adam. W 
Poniecu jest ich 25, w Waszkowie 5, 
po 4 w Łęce Wielkiej, Śmiłowie, 
Drzewcach i Rokosowie, po 3 w 
Grodzisku i Janiszewie, po 2 w 
Dzięczynie, Miechcinie, Zawadzie, 
Dzięczynce i Łęce Małej oraz po 1 
w Szurkowie, Żytowiecku, Czarko-
wie, Franciszkowie, Maciejewie i w 
Sarbinowie. 

Imieniny Adama najczęściej ob-
chodzone są 24 grudnia, ale Adam 
może obchodzić imieniny również: 
25 lutego, 6 kwietnia, 16 maja, 31 
lipca oraz 8 września. 

Adam Paszkowiak  
z Ponieca

Adama - 24 XII

W związku z kontynuacją Projektu "Cyfryzacja Gminnych Ośrod-
ków Kultury" Gminne Centrum Kultury w Poniecu ogłasza nabór 
chętnych dzieci i młodzieży w wieku 10-18 lat na bezpłatne zajęcia 
szkoleniowe z tematyki ICT. Będzie to 15 spotkań po 2 godziny lek-
cyjne.  

Tematy szkoleń to m. in.: robotyka, programowanie, tworzenie 
stron internetowych. Zapraszamy do szczegółowego zapoznania się z 
tematyką szkoleń oraz dokumentami rekrutacyjnymi, które można zna-
leźć na stronie internetowej www.gck.poniec.pl  

Chętne osoby zapraszamy do zapisów w siedzibie Gminnego Cen-
trum Kultury w Poniecu. 

Terminy spotkań uzgadniane będą po zebraniu całej grupy.

POŻEGNANIE 

W październiku na zawsze odeszli od nas : 
 

01.10 - Damian Dajewski (1985), Czarkowo 
06.10 - Tadeusz Majchrzak (1939), Łęka Wielka 
09.10 - Teresa Bela (1930), Śmiłowo 
25.10 - Felicjan Giera (1936), Poniec
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Podwójne platynowe gody

Członkowie Klubu Seniora w Poniecu rozegrali II Turniej w Kanastę Se-
niorów o Puchar Burmistrza Ponieca. Rozgrywki, które odbyły się 29 paź-
dziernika w sali Gminnego Centrum Kultury, były bardzo zacięte, 
szczególnie runda finałowa. Ostatecznie pierwsze miejsce zajęła Zofia 
Hajduk, drugie Piotr Kurzawski, a trzecie Edward Brink. 

Pani Bożena urodziła się w 
1944 roku w Żytowiecku. Tam też, 
wraz z trojgiem rodzeństwa, uczyła 
się w Szkole Podstawowej. Po 
ukończeniu nauki rozpoczęła 
pracę w Państwowym Gospodar-
stwie Rolnym w Żytowiecku. Pra-
cowała tam do czasu, kiedy na 
świecie pojawiły się dzieci. Zajęła 
się wówczas ich wychowywaniem.  

Pan Stanisław jest starszy od 
swej małżonki o rok. Urodził się w 
1943 roku w Maciejowie. Miał dwie 
siostry i brata. Gdy miał cztery lata, 
cała rodzina Wróblewskich prze-
prowadziła się do podgostyń-
skiego Czachorowa. Pan 
Stanisław Szkołę Podstawową 
ukończył w Sikorzynie, a po niej 
rozpoczął naukę w zawodzie cieśli 
w Zespole Szkół Zawodowych w 
Gostyniu. Po szkole zatrudnił się w 
Zakładzie Remontowo - Budowla-
nym Gola. Od 1963 przez dwa lata 
odbywał służbę wojskową w Su-
deckiej Brygadzie WOPR. Po jej 
zakończeniu wrócił do zakładu w 

Goli i pracował w nim do emery-
tury, na którą przeszedł w 2003 
roku. 

Nasi jubilaci poznali się w 1962 
roku na zabawie tanecznej w Żyto-
wiecku. Po czterech latach narze-
czeństwa pobrali się, a po ślubie 
zamieszkali w domu rodzinnym 
pani Bożeny. Po siedmiu latach 
przeprowadzili się do własnego 
mieszkania w nowo powstałych 
blokach w Żytowiecku.  

Państwo Wróblewscy mają 
troje dzieci - dwie córki i syna. Do-
chowali się również pięciorga wnu-
cząt. 

Od zawsze pasją pana Sta-
nisłwa było pszczelarstwo. Posia-
dał własną pasiekę, w której miał 
przeszło 40 uli. W związku ze 
swym zamiłowaniem przez ponad 
20 lat był prezesem Koła Pszcze-
larskiego Krobia. 

Jubilatom życzymy wielu 
wspólnych lat w zdrowiu, dużo ra-
dości i niekończącej się pogody 
ducha.

Bożena i Stanisław Wróblewscy z Żytowiecka to para, która 
obchodziła platynowe gody pożycia małżeńskiego. Państwo 
Wróblewscy pobrali się 29 października 1966 roku w Urzędzie 
Stanu Cywilnego w Poniecu. Dzień później wzięli ślub w ko-
ściele pw. Stanisława Biskupa w Żytowiecku. 

Państwo Birkowie pobrali się 
19 listopada 1966 roku w Urzędzie 
Stanu Cywilnego w Poniecu, w tym 
samym dniu wzięli ślub kościelny, 
który odbył się w miejscowym ko-
ściele parafialnym. 

Pani Czesława urodziła się w 
1948 roku w Poniecu. Tutaj wy-
chowywała się wraz ze straszą 
siostrą. Uczyła się w pobliskiej 
Szkole Podstawowej, a po jej 
ukończeniu rozpoczęła pracę w 
Gospodarstwie Ogrodniczym w 
Wydawach. Pracowała tam sezo-
nowo do czasu, kiedy wyszła za 
mąż i na świecie pojawiły się 
dzieci. 

Pan Jerzy urodził się w roku 
1942 w Sarbinowie. Był jednym z 
ośmiorga dzieci - miał trzech braci 
i cztery siostry. Rodzina pana Je-
rzego po wojnie przeprowadziła 
się na Ziemie Odzyskane - do Za-
borowic koło Bojanowa. Tam ro-
dzice podjęli pracę w 
gospodarstwie, a dzieci rozpoczęły 
naukę w miejscowej Szkole Pod-
stawowej. Pan Jerzy zrobił kursy 
na kierowcę samochodu oraz trak-
tora i w tym zawodzie przepraco-

wał wiele lat. W roku 1962 rodzina 
pana Jerzego przeprowadziła się 
do Ponieca. Stąd przez 10 lat do-
jeżdżał do pracy do Leszna, a 
potem zatrudnił się w Rejonie Dróg 
w Poniecu, gdzie pracował aż do 
emerytury. 

Nasi jubilaci poznali się 1 maja 
1965 roku na zabawie tanecznej. 
Po roku narzeczeństwa pobrali się, 
a po ślubie zamieszkali w domu ro-
dzinnym pani Czesławy.  

Państwo Birkowie mają troje 
dzieci - córkę oraz dwóch synów. 
Dochowali się również pięciorga 
wnucząt i trojga prawnucząt. 

Przez całe życie pasją pana Je-
rzego była hodowla gołębi. Przez 
wiele lat uczestniczył w zawodach 
w lotach dalekodystansowych go-
łębi. Prócz prowadzenia domu i 
wychowywania dzieci pani Cze-
sława zajmowała się hodowlą nut-
rii. Państwo Birkowie sprzedawali 
je na skupach zwierząt.  

Naszym drogim jubilatom ży-
czymy kolejnych lat w zdrowiu, 
wielu powodów do uśmiechu oraz 
samych życzliwych ludzi wokół.  

MK 

Kolejnym małżeństwem, które w minionym miesiącu obcho-
dziło 55 - lecie pożycia małżeńskiego, są Czesława i Jerzy Bir-
kowie z Ponieca.

Grupa dziewczyn z Koła Gospodyń Wiejskich Czarkowianki postanowiła 
włączyć się do akcji "Zuzia kontra SMA". Spotkały się i wspólnie upiekły 
świąteczne pierniki. Cały dochód zostanie przekazany na konto Zuzi. 
Panie zapewniają, że upieką tyle pierniczków, ile będzie trzeba.
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Strzelali dla Niepodległej

 Bractwo Kurkowe w Poniecu, 
dorocznym zwyczajem, zorganizo-
wało 6 listopada zawody strzelec-
kie dla uczczenia Święta 
Niepodległości. Jak zwykle miały 
one charakter otwarty. Na strzel-
nicy stawili się nie tylko bracia i 
siostry z Ponieca, ale również z 
Jutrosina, Rydzyny, Krobi, Śmigla 
oraz osoby niezrzeszone. Zorgani-
zowano kilka konkurencji. Najbar-
dziej prestiżowym było strzelanie o 
Wielki Order Bractwa Kurkowego 
w Poniecu. Tym razem miała 
miejsce już szósta edycja tego 
strzelania. Zdobywcą Orderu zos-
tał Mateusz Głowacz z Bractwa 
Kurkowego w Rydzynie. Drugie 
miejsce zajął Marek Balcerek z 
Bractwa Kurkowego w Jutrosinie, a 
trzecie Jakub Boguszyński z 
Bractwa Kurkowego w Poniecu.  

 Drugą prestiżową nagrodą, o 
którą co roku rozgrywa się współ-
zawodnictwo, jest szabla ufundo-
wana przez Jerzego 
Szwarczyńskiego, wiceprezesa 
Bractwa Kurkowego w Poniecu. 
Jej zdobywcą w tym roku został 
Jacek Gilewski - Bractwo Kurkowe 
Poniec. Drugie miejsce zajął Mate-
usz Głowacz, a trzecie Marek Ma-
tuszewski z Bractwa Kurkowego w 

Krobi. Zwycięzcy pozostałych kon-
kurencji to: Robert Karkosz - Brac-
two Kurkowe w Rydzynie w 
strzelaniu do Tarczy Niepodległo-
ściowej, Marek Matuszewski w 
strzelaniu do Tarczy Brackiej, Ag-
nieszka Krysman - Bractwo Kur-
kowe w Śmiglu w strzelaniu do 
Tarczy Pań, Stanisław Matuszew-
ski w strzelaniu do Tarczy Dziecię-
cej, Maksymilian Kuropka w 
strzelaniu do Tarczy Juniorów i 
kura dziecięcego. Kura strącił 
Marek Matuszewski.  

 Zawody strzeleckie z okazji 
Święta Niepodległości są ostatnią 
imprezą tegorocznego sezonu 
strzeleckiego. Był on nieco krótszy 
niż poprzednie z powodu pande-
mii. Jednak wszystkie planowane 
zawody udało się przeprowadzić.  

 W przyszłym roku zaplano-
wane są następujące zawody: 
strzelanie królewskie zielonoświąt-
kowe 7 maja 2022 r., strzelanie 
"Na powitanie lata" - 25 czerwca 
2022 r., strzelanie o tytuł króla 
żniwnego - 3 września 2022 r., 
strzelanie niepodległościowe - 5 
listopada 2022 r.  

 
GRZEGORZ WOJCIECHOWSKI 
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Europejska Odznaka Jakości
Szkoła Podstawowa w Żyto-

wiecku wraz z nauczycielką ję-
zyka angielskiego Laurą Pazdaj 
zostali nagrodzeni Europejską 
Odznaką Jakości za udział w 
międzynarodowym projekcie eT-
winning.  

Program ten stanowi europej-
ską sieć szkolnej współpracy i fi-
nansowany jest z budżetu Komisji 
Europejskiej za pośrednictwem 
Europejskiej Agencji Wykonawczej 
ds. Edukacji i Kultury w ramach 
programu Erasmus+. eTwinning 
został zainaugurowany w 2005 
roku jako główna akcja programu 
eLearning Komisji Europejskiej. Od 
2014 roku jest ściśle związany z 
programem Unii Europejskiej Eras-
mus+, wspierającym edukację, 

szkolenia, inicjatywy młodzieżowe 
oraz sportowe.  

W ramach współpracy ucznio-
wie tworzą międzynarodowe ze-
społy, w których odgrywają istotną 
rolę, wspólnie wyznaczają cele, 
ustalają sposoby działania i dzielą 
się ich efektami. Projekty umożli-
wiają młodym ludziom rozwój 
sprawności językowych i motywują 
ich do dalszej nauki. Uczniowie do-
skonalą własne umiejętności przez 
kontakty z innymi osobami uczą-
cymi się języka oraz rozwijają 
swoje zdolności komputerowe. Z 
kolei dla nauczycieli projekty eT-
winning oznaczają innowacyjne i 
kreatywne stosowanie narzędzi 
związanych z technologiami infor-
macyjno - komunikacyjnymi. 

Urodziny żytowieckiej szkoły
Bardzo bliska naszym sercom żytowiecka szkoła, która dziatwą szkolną po raz pierwszy wypełniła się 3 listopada 
1897 roku, przypomina dostojne, stare drzewo, na którym co roku, już od stu dwudziestu czterech lat, pojawiają 
się piękne, zielone liście. Powstała w czasach, gdy naszej Ojczyzny nie było na mapie Europy. Przeżyła dwie 
wojny światowe i doskonale pamięta świat, który już nie istnieje.

Czy zastanawialiście się kie-
dyś, ilu uczniów i nauczycieli 
uczyło się lub nauczało przez mi-
nione sto dwadzieścia cztery lata 
w murach żytowieckiej szkoły? 
Tylko od 1945 roku, a więc od za-
kończenia II wojny światowej, do 
dnia dzisiejszego pracuje lub pra-
cowało w niej sto dwadzieścioro 
siedmioro nauczycieli. W całej 
swej dotychczasowej historii w sa-
lach lekcyjnych wiedzę i umiejęt-
ności zdobywało kilka tysięcy 
uczniów. Istniejące przez dwadzie-
ścia lat gimnazjum w latach 2002 - 
2019 ukończyło pięćset siedem-
dziesięcioro dwoje uczniów. W 
obecnym roku szkolnym w dwu-
nastu oddziałach kształci się sto 
dziewięćdziesięcioro czworo 
uczniów. 

We wtorek, 2 listopada oraz w 
środę, 3 listopada 2021 roku, Sa-
morząd Uczniowski zaprosił spo-
łeczność Szkoły Podstawowej w 
Żytowiecku do udziału w obcho-
dach urodzin szkoły. 

W holu pojawiła się okoliczno-
ściowa wystawa nawiązująca do 
wspaniałej historii szkoły. Znalazło 
się na niej m.in. kilkanaście archi-
walnych fotografii, napisana w 
1997 roku przez córkę Patrona 
Szkoły Irenę Rowecką - Miel-
czarską dedykacja dla szkoły, 
strony tytułowe kilku egzemplarzy 
"Ludków ze Szkolnej Budki" - ga-

zetki szkolnej ukazującej się w la-
tach 1994 - 2002, czterokrotnego 
laureata Ogólnopolskiego Kon-
kursu Gazet i Czasopism Szkol-
nych, dwa wiersze Jadwigi 
Tomczak - w latach 1967 - 1969 
nauczycielki pracującej w naszej 
szkole oraz okładki kilku tomików 
wierszy Stanisława Kruka - nie-
dawno zmarłego wieloletniego dy-
rektora szkoły. 

Na wystawie zaprezentowano 
również życzenia dla szkoły, które 
z okazji jej urodzin zredagowane 
zostały przez klasy IV - VIII. Jak 
sądzicie, czego uczniowie życzyli 
swojej szkole? Między innymi ko-
lejnych stu dwudziestu czterech lat 
wspaniałego rozwoju, nowoczes-
nych i pięknych sal lekcyjnych, jak 
najwięcej nagród i wyróżnień, 
uśmiechniętych i pilnych uczniów 
oraz wspaniałych nauczycieli, z 
pasją i zaangażowaniem przeka-
zujących wiedzę dzieciom i mło-
dzieży. 

Również w holu szkoły miał 
miejsce konkurs zatytułowany "Co 
Ty wiesz o naszej szkole?", pod-
czas którego można było spraw-
dzić swoją wiedzę o historii i dniu 
dzisiejszym naszej szkoły. 

Każdy człowiek ma w sercu 
swoją szkołę, swojego nauczy-
ciela, swojego wychowawcę. 
Droga nam wszystkim szkoła w Ży-
towiecku ukończyła sto dwadzie-

ścia cztery lata. Jakże piękna jest 
przeszłość, która wytycza drogę ku 
przyszłości. Z każdym rokiem 
wzrastać będzie grono uczniów, 
którzy dokładać będą swoje ce-
giełki do historii szkoły, naszej ży-

towieckiej szkoły. A zegary w sa-
lach lekcyjnych odliczać będą czas 
do przyszłorocznego jubileuszu 
125 - lecia szkoły w Żytowiecku. 

 
KRZYSZTOF BLANDZI 
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By nikt nie czuł się samotny
Ostatnimi czasy bardzo dużo mówi się o chorobach wieku starczego, które mogą wpłynąć na 
samopoczucie i życie seniora. Mniej mówi się o samotności seniorów, która może być dla nich 
równie niebezpieczna. Dlaczego tak się dzieje i jak możemy pomóc?

Problem samotności osób star-
szych poruszany jest głównie w 
okresach przedświątecznych. To 
wtedy pojawiają się w mediach 
apele, aby nie zostawiać swoich 
dziadków czy rodziców samych. 
Sytuację zaognia pandemia koro-
nawirusa i zalecenia, aby pozosta-
wać we własnych domach i 
ograniczać kontakty tylko do naj-
bliższego grona. Przez to każdy z 
nas może dotkliwiej odczuwać sa-
motność, która jest groźna zwłasz-
cza w przypadku osób starszych. 
Osoby samotne częściej podupa-
dają na zdrowiu, tracą chęci do 
życia, przestają tym samym dbać o 
siebie, a nawet, z powodu zobojęt-
nienia i depresji, przestają prosić o 
pomoc. 

Czym jest samotność? 
Samotność to emocjonalny stan 

odczuwania izolacji. Badacze 
wskazują, że o samotności mo-
żemy mówić wtedy, kiedy odczu-
wamy ją częściej niż raz w 
tygodniu. Czujemy się wówczas 
niechciani, porzuceni i zapomniani. 
Nie jesteśmy zadowoleni ze swo-
ich relacji społecznych. Osoby sa-
motne często pragną kontaktu z 
innymi ludźmi, ale ich stan i samo-
poczucie utrudnia nawiązanie tego 
kontaktu. 

Eksperci zaznaczają, że nie 
trzeba być samotnym w sensie fi-
zycznym, aby odczuwać samo-
tność. Można czuć się samotnym, 
nawet będąc otoczonym ludźmi. 
Jednak w przypadku osób star-
szych częściej mówimy o samo-

tności, tak jak ją rozumiemy po-
wszechnie - kiedy mieszkają sami i 
nie mają kontaktu z innymi ludźmi 
na co dzień. 

Samotność dzisiaj jest zali-
czana do chorób cywilizacyjnych. 

Oblicza samotności -  
niepokojące statystyki 

Z raportu "Oblicza Samotności" 
przygotowanego przez Szlachetną 
Paczkę dowiadujemy się, że: 

- co trzeci Polak powyżej 74. 
roku życia mieszka sam, 

- u 42 proc. badanych osób w 
wieku powyżej 85 lat obserwuje się 
objawy depresji, 

- co czwarty Polak odczuł w 
ostatnim roku pogorszenie na-
stroju: 1 na 4 osoby odczuwa spa-
dek energii, a 17 proc. zmaga się z 
bezsennością, 

- blisko 30 proc. potrzebują-
cych, którzy zostali włączeni do 
Szlachetnej Paczki w 2020 roku, 
stanowiły osoby samotne. 

Nie tylko w czasach COVID - 
19 pamiętajmy o seniorach 
Przez pandemię koronawirusa 

każdy z nas może i zapewne czuje 
się bardziej osamotniony. Obost-
rzenia wpływają na każdy aspekt 
życia, co ma wpływ na kondycję 
psychiczną i fizyczną. Powinniśmy 
ograniczać interakcje społeczne, 
przez co nie możemy spotykać się 
z bliskimi tak często, jak byśmy 
chcieli. Dla osób starszych takie 
ograniczenia przynoszą poważne 
konsekwencje, bo często np. roz-
mowa z sąsiadką czy ekspedientką 
jest ich jedyną formą kontaktu mię-

dzyludzkiego w ciągu dnia. W re-
zultacie stają się uwięzieni we 
własnych mieszkaniach i pozba-
wieni kontaktu z drugim człowie-
kiem. 

W przypadku seniorów samo-
tność jest realnym zagrożeniem. 
Osoby młode mają do pomocy roz-
wiązania technologiczne, konkret-
nie komunikatory internetowe, fora 
dyskusyjne, media społeczno-
ściowe i ogólną możliwość wirtual-
nych kontaktów. Seniorzy 
najczęściej są wykluczeni techno-
logicznie, nie mają też zdrowia i 
chęci, aby nauczyć się nowych 
form komunikacji. Pozostaje im te-
lefon lub bezpośrednia rozmowa, 
ale najczęściej w tym osamotnieniu 
pozostają zupełnie sami. 

Co bardzo ważne, jeszcze 
przed wybuchem epidemii COVID 
- 19 mówiło się o epidemii samo-
tności wśród seniorów. Teraz zja-
wisko to zyskało na sile i seniorzy 
czują się jeszcze bardziej samotni i 
wykluczeni. Dochodzi do tego 
strach - o środki do życia, zdrowie, 
o dostęp do lekarza i innych usług, 
do produktów podstawowej po-
trzeby, a przede wszystkim o to, 
czy ktokolwiek zauważy, kiedy 
odejdą we własnym pustym miesz-
kaniu. 

Samotność seniorów - co 
możemy zrobić? 

Czasy są ciężkie, ale zjawisko 
samotności jest powszechne. Dla-
tego też warto poświęcić chwilę dla 
seniora, ponieważ w każdej rodzi-
nie zapewne jest osoba, która po-
trzebuje poczucia, że nie została 
zapomniana i że ktoś o niej myśli. 
Jeżeli sami nie możemy przyje-
chać, warto wskazać seniorowi 
możliwe sposoby na to, aby poczuł 
się mniej samotny. 

Podsumowanie 
Wprawdzie w dobie COVID - 19 

powinniśmy maksymalnie ograni-
czać kontakty, ale przy zachowaniu 

odpowiednich procedur bezpie-
czeństwa i dystansu możemy 
wdrożyć odpowiednie środki za-
radcze, aby osoba starsza nie 
czuła się samotna. 

Jak zapobiec samotności u se-
niora: 

- częste rozmowy telefoniczne z 
bliskimi, 

- skorzystanie z telefonu zaufa-
nia dla seniorów, 

- aktywne spędzanie czasu 
poza domem (spacery, wycieczki 
za miasto, zajęcia w Klubie Seniora 
lub w Gminnym Centrum Kultury), 

- zatrudnienie opiekunki do 
osoby starszej. 

Gmina Poniec otrzymała dofi-
nansowanie ze środków woje-
wództwa wielkopolskiego na 
realizację zadania publicznego pt. 
"Zdrowie - Moja Pasja, Mój Priory-
tet". W ramach programu zrealizo-
wano szereg działań mających na 
celu zwiększenie świadomości na 
temat szkód wynikających z pro-
wadzenia niezdrowego stylu życia. 
Ponadto podjęto działania wskazu-
jące postawy i zachowania pro-
zdrowotne oraz umożliwiające 
uzyskanie wsparcia psychologicz-
nego. 

Przeprowadzono różnego ro-
dzaju działania profilaktyczne, takie 
jak: spotkania z psychologiem na 
temat depresji oraz współczesnych 
zagrożeń czy też z dietetykiem na 
temat diety właściwej dla zachowa-
nia kondycji i zdrowia psychicz-
nego. 

Warsztaty psychologiczne na 
temat radzenia sobie ze stresem w 
sytuacji osamotnienia dla ponie-
ckich seniorów przeprowadził psy-
cholog Jakub Molinus. Natomiast 
warsztaty kulinarne z zakresu die-
tetyki i zdrowego odżywiania po-
prowadziła Agnieszka Włodarczyk- 
Rolnik.  

MK 
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„Bo w tym cały sens istnienia, aby umieć żyć...”
Nie samą nauką żyje uczeń, dlatego 29 października zorganizowany został w Szkole Podstawowej w Ży-
towiecku Dzień Profilaktyki pod hasłem: "Moje Zdrowie - Moja Pasja, Mój Priorytet".

Bawiliśmy się jak dzieci, pra-
cowaliśmy jak dorośli, którzy 
muszą podejmować ważne ży-
ciowe decyzje, poznawaliśmy taj-
niki zdrowego odżywiania oraz 
podziwialiśmy życie z pasją in-
nych ludzi. Tyle potrzebowaliśmy, 
by na końcu dnia stwierdzić, że 
chociaż świat daje nam tak wiele 
do zdobycia, to naprawdę bardzo 
niewiele potrzeba, aby nim się 
cieszyć. Zabawa z balonem, 
udana współpraca w grupie czy 
sportowa rywalizacja fair play’a w 
tle piękna pogoda w zupełności 
wystarczyły, by w żytowieckiej 
szkole było znacznie więcej rado-

ści, uśmiechu i pozytywnej ener-
gii. Mamy nadzieję, że przenie-
siemy ją na dalsze tygodnie 
pracy. 

Dzień Profilaktyki zorganizo-
wany został przy wsparciu    
Samorządu Województwa Wiel-
kopolskiego oraz gminy Poniec. 

Życzymy wszystkim uczniom, 
by spotkanie z Profilaktyką stało 
się inspiracją do poszukiwania 
swoich pasji i wartości w życiu, a 
także wpłynęło w przyszłości na 
wybory Bezpiecznej Drogi - bez 
przemocy, agresji, używek, uza-
leżnień. 

Pasowanie na uczniów i czytelników
W dniu 20 października odbyła się uroczystość pasowania pierwszoklasistów na uczniów Szkoły Pod-
stawowej w Poniecu. 

Najmłodsi uczniowie, ubrani w 
galowe stroje i kolorowe birety, 
przedstawili wierszyki i piosenki 
przed zgromadzonymi gośćmi: dy-
rekcją, nauczycielami oraz repre-
zentantami klas drugich i trzecich. 

Następnie pierwszoklasiści zło-
żyli ślubowanie przed sztandarem 
naszej szkoły, a po nim zostali pa-
sowani na uczniów. Na pamiątkę 
tego ważnego wydarzenia każde 
dziecko otrzymało dyplom. 

Dwa dni później, w piątek, 22 
października, odbył się uroczysty 
apel z okazji pasowania pierwszo-
klasistów na czytelników biblioteki 
szkolnej. Uczniowie klasy III a pod 
kierunkiem Marzeny Bączyk przy-
gotowali piękny występ, podczas 

którego wszyscy pierwszoklasiści 
mogli utrwalić sobie wiedzę na 
temat poszanowania i miłości do 
książek. Wystąpili także nauczy-
ciele - przeczytali wiersze, których 
tytuły dzieci musiały odgadnąć. Po-
radziły sobie doskonale z tym za-
daniem. 

Uczniowie klas pierwszych zło-
żyli przyrzeczenie - ślubowali wy-
pełnianie obowiązków czytelnika i 
szacunek dla książek. Następnie 
zostali symbolicznie pasowani 
książką przez dyrekcję szkoły: Jo-
annę Zborowską oraz Ryszarda 
Godziewskiego, a także otrzymali 
prezenty w postaci dyplomów i 
pięknych zakładek do książek ufun-
dowanych przez Radę Rodziców. 

Przedszkole w Łęce Wielkiej ma 10 lat 
W piątek, 5 listopada, Przed-

szkole Samorządowe w Łęce 
Wielkiej obchodziło Jubileusz 10 - 
lecia. Uroczystość zgromadziła 
wielu gości, rodziców, byłych, 
obecnych pracowników i była 
okazją do wspomnień o ludziach 
i wydarzeniach związanych z 
przedszkolem.  

Dotychczasową działalność pla-
cówki przedstawiono w formie inte-
resującej wystawy pt. "Z życia 
przedszkola" oraz broszurki "Przed-
szkole w Łęce Wielkiej w latach 
2011 - 2021". Uroczystość uświet-
niły przepiękne występy przedszko-
laków oraz grupy teatralnej Agrafka. 
W uroczystości wzięli udział przed-
stawiciele Organu Prowadzącego, 
wizytator Kuratorium Oświaty w 
Poznaniu Delegatury w Lesznie, 
przedstawiciele Rady Miejskiej Po-
nieca, dyrektorzy placówek oświa-
towych oraz reprezentanci 

rodziców. 
Dyrektor opowiedziała o począt-

kach przedszkola oraz podzięko-
wała wszystkim za współpracę. 
Podkreśliła, że ludzie stanowią naj-
większą wartość, dlatego dumą 
przedszkola są wspaniali nauczy-
ciele, wychowawcy, pracownicy. To 
oni tworzą klimat wzajemnej życzli-
wości i współpracy. Ich codzienna 
praca przyczynia się do kształtowa-
nia młodych charakterów i osobo-
wości w otoczeniu zaufania, miłości 
i bezpieczeństwa. 

Nie zabrakło życzeń, listów gra-
tulacyjnych, upominków oraz słod-
kiego poczęstunku w formie 
jubileuszowego tortu. 

Dyrektor podziękowała Go-
ściom za przyjęcie zaproszeń i 
udział w Jubileuszu oraz skierowała 
słowa uznania w stronę przedszko-
laków, grona pedagogicznego, pra-
cowników oraz rodziców.



[ 10 ] WIEŚCI Z GMINY PONIEC

Nowy partner Piasta Poniec
Dzięki wieloletniej współpracy 

z naszym partnerem firmą EKO - 
ROL P.T. S. Ratajczak firma TOM - 
DOLEKO - EKOLA Organizacja 
Odzysku Opakowań SA, której 
siedziba mieści się w Szczecinie, 
dołączyła do grona partnerów 
wspierających Piasta. Działal-
ność spółki na co dzień skupiona 
jest wokół organizowania, zarzą-
dzania i prowadzenia przedsięw-
zięć związanych z odzyskiem i 
recyklingiem oraz zagospodaro-
waniem odpadów opakowanio-
wych 

- Nawiązanie współpracy pomię-
dzy Piastem a firmą TOM - DO-

LEKO - EKOLA ma wielowymia-
rowe podłoże. Oprócz wsparcia 
klubu firma zaangażuje się w projekt 
podniesienia świadomości ekolo-
gicznej wśród naszych najmłod-
szych członków. Chcemy wspólnie 
zadbać o to, aby dzieci podniosły 
swój poziom wiedzy w zakresie po-
trzeby zbierania odpadów, ich 
wpływu na środowisko i zdrowie 
ludzi - powiedział Krystian Ju-
śkiewicz, prezes PKS Piast.     
-Wkrótce trafią do nas gadżety pro-
mujące właściwe postępowania z 
odpadami opakowaniowymi oraz 
materiały o charakterze edukacyj-
nym - zakończył. 

Spacer wokół Czarkowa
Piękna jesienna aura, niezwykłe miejsce oraz wyjątkowy charakter imprezy zachę-
ciły mieszkańców Czarkowa i Franciszkowa do udziału w Jesiennym Pikniku, który 
odbył się 13 listopada.

Zwieńczeniem marszu było 
spotkanie przy ognisku, gdzie pie-
czono kiełbaski i ziemniaki oraz 
podawano rogale upieczone 
przez KGW Czarkowianki. Naj-
młodszym czas urozmaicały gry i 

animacje. 
Dziękujemy wszystkim za przy-

bycie i wspólną zabawę, a druhom 
ochotnikom z Czarkowa za pomoc 
w przygotowaniu pikniku. 

Wydarzenie odbyło się w ra-
mach projektu "WzmocniOne". 
Projekt dofinansowany przez Na-
rodowy Instytut Wolności - Cen-
trum Rozwoju Społeczeństwa 
Obywatelskiego ze środków Pro-
gramu Fundusz Inicjatyw Obywa-
telskich NOWEFIO na lata 2021 - 
2030 w ramach konkursu Wielko-
polska Wiara. 

Czarkowianki. Za kije złapali rów-
nież przedstawicie sołectwa.  

Podczas spotkania została 
przeprowadzana specjalistyczna 
rozgrzewka, a dla każdego 
uczestnika organizatorzy przygo-
towali pamiątkowe medale. 

Impreza ta miała na celu za-
chęcenie do wspólnej zabawy ca-
łych rodzin i pokazanie, że każda 
pora roku jest dobra na aktywne 
spędzenie wolnego czasu. Do 
wspólnego marszu z kijami wokół 
Czarkowa zaprosiły panie z KGW 

Siatkarskie emocje
Wielkich emocji dostarczyli zawodnicy trenera Łukasza Kubeczki. W 
Poniecu młodziczki zagrały w I lidze wojewódzkiej z faworytami do 
medalu: MKS Kalisz (brązowy medalista Mistrzostw Polski w tej ka-
tegorii wiekowej) oraz UKS 5 Turek.

Mimo przegranych obu spotkań, 
0:2 (19:25; 21. 25) z Kaliszem i 1:2 
(19:25; 25:19; 10. 15) z Turkiem, 
dziewczyny zagrały znakomite za-
wody i pokazały że potrafią rywalizo-
wać z najlepszymi. Chłopcy udali się 
natomiast do Turku, gdzie również w 
I lidze wojewódzkiej zmierzyli się z 
miejscowym Volleyem oraz IUKS Je-
dynka Poznań. Zespół z Poznania 
jest aktualnym mistrzem Wielkopol-
ski oraz piątym zespołem w Polsce. 
Nasi zawodnicy mimo porażki 0:2 
(21:25; 17. 25) napsuli sporo krwi ry-
walom i grali z faworytem jak równy 
z równym. W meczu z gospodarzem 
wygrywamy pierwszego seta 25:18. 
W kolejnych dwóch niestety mini-
malnie ulegamy przeciwnikom 19. 25 
i 12. 15 i po zaciętej walce uznajemy 
wyższość rywala 1:2. Mimo porażek 
pokazujemy naprawdę wysoki po-

ziom gry.  
W sobotę, 6 listopada, młodziczki 

Piasta udały się na rozgrywki I ligi do 
Piły. W pierwszym spotkaniu zwycię-
żyły z Jantarem Kalisz 2:0 (28:26; 
25:19), a w drugim uznały wyższość 
SPS Volley Piła, przegrywając 0:2 
(14:25; 14. 25). 

7 listopada w Poniecu rozegrano 
kolejkę I ligi młodzika. Chłopcy za-
grali z murowanymi faworytami do 
medalu. Po fantastycznych i bardzo 
wyrównanych spotkaniach ulegli 
UKS Piast Krotoszyn 1:2 (16:25; 
29:27; 8:15) oraz Energetykowi Poz-
nań 0:2 (22:25; 18. 25). 

Natomiast 8 listopada do boju 
przystąpiły kadetki. Dziewczyny w 
ramach III ligi wojewódzkiej rozegrały 
spotkanie z Tarnovią Tarnowo Pod-
górne. Podopieczne trenerów Łuka-
sza Kubeczki i Ryszarda Primela nie 

dały szans swoim rywalkom i zwy-
ciężyły pewnie 3:0 (25:13; 25:11; 
25:11). 

Sobota, 13 listopada, była praco-
wita, ale bardzo radosna dla naj-
młodszej grupy siatkówki. 
Podopieczni trenera Łukasza Ku-
beczki wzięli udział w turnieju singli, 
który odbył się w Śmiglu.  

W kategorii dziewcząt wystarto-
wały 24 zawodniczki, natomiast w 
kategorii chłopców wzięło udział 18 
zawodników. Reprezentowali oni 
takie miasta i kluby jak: UKS Środa 
Wlkp., SPS Zbąszynek, IUKS Poz-

nań, UKS Borowo, Energetyk Poz-
nań, UKS Śmigiel i Piast Poniec. 
Wszyscy zawodnicy Piasta Poniec 
spisali się znakomicie. 

Dziewczęta zajęły odpowiednio: 
3. miejsce - Wiktoria Ferens, 4 
miejsce - Julia Biała, 6. miejsce - 
Maja Stachowiak, 10. miejsce - Gab-
rysia Olwagen, 13. miejsce - Amelia 
Murawska. Chłopców sklasyfikowano 
natomiast: 2. miejsce - Antoni Pola-
szek, 4. miejsce - Antoni Kubeczka. 

Wielkie brawa dla maluchów na 
początku ich przygody z siatkówką 

ŁK 
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Jesień za oknem w pełni, ale nieprzyjemna pogoda nie będzie straszna dla zawodników Piasta Poniec. Dzięku-
jemy firmom: AutoDor Tomasz Dorociak, Marbud Zakład Ogólnobudowlany Marcin Ferens, Sprzedaż artykułów 
do produkcji rolnej Tadeusz Ciechanowski za zakup kompletu kurtek dla drużyny seniorów.      PIAST PONIEC  

Terminarz rozgrywek III ligi 
futsalu Piasta Poniec: 

 
1. kolejka 20 - 21.11.2021 

Piast Poniec - KS Futsal Rawicz 
2. kolejka 27 - 28.11.2021 

GKS Tarnovia Tarnowo Podgórne 
- Piast Poniec 

3. kolejka 4 - 5.12.2021 
Piast Poniec - Red Dragons 

Pniewy II 
4. kolejka 11 - 12.12.2021 

Futsal Poznań - Piast Poniec 
5. kolejka 18 - 19.12.2021 

Piast Poniec - Futsal Oborniki 
6. kolejka 8 - 9.01.2022 

Wiara Lecha Poznań - Piast Po-
niec 

7. kolejka 
Piast Poniec - pauza

Z przytupem w nowy sezon

W czwartek 11 listopada, w 
hali OSiR w Poniecu rozegrany 
został turniej Pucharu Polski w 
Futsalu na szczeblu Wielkopol-
skiego Związku Piłki Nożnej. 

Po wycofaniu się z rywalizacji 
drużyny Futsalu Rawicz o awans 
do kolejnej rundy przystąpiło pięć 
zespołów: Futsal Gostyń juniorzy, 
Spinko Leszno, GI Malepszy 
Leszno, Provare Siekowo oraz 
gospodarze PKS Piast Poniec.  

Nasza drużyna nie okazała się 
zbyt gościnna. Wygrała trzy spot-
kania, a jedno zakończyła z wyni-
kiem bezbramkowym. Piast w 
całym turnieju zdobył 16 bramek 
nie tracąc przy tym żadnej. 

Drugie miejsce w turnieju przy-
padło drużynie Spinko Leszno, a 
na trzeciej pozycji uplasował się 
zespół z Siekowa. Piast tym 
samym awansował do kolejnej 
rundy Pucharu Polski. 

Głównym celem obchodów Code Week na świecie jest promowanie kodowa-
nia i programowania. Przedsięwzięcie skierowane jest do wszystkich, którzy 
chcą rozpocząć lub kontynuować przygodę z programowaniem oraz do tych, 
którzy lubią łamigłówki, zabawy logiczne i szyfry. Łączy przyjemne z poży-
tecznym ucząc dzieci przez zabawę i pobudzając ich naturalną ciekawość. 

Jak co roku, również Szkoła Podstawowa w Poniecu wzięła udział w ogól-
noświatowej akcji Code Week - Tydzień Kodowania. 

Na szkolnym korytarzu pojawiła się gazetka, na której znalazły się najważ-
niejsze informacje związane z realizacją tego projektu. Przez kilka dni ucznio-
wie bawili się łamigłówkami, szyframi i kodami. Czwartoklasiści "zaprzyjaźnili 
się” ze szkolnymi Ozobotami. Podczas lekcji przyrody przygotowali mapy po-
gody i uczyli się opisywać jej składniki. Malutkie roboty, niczym szkolne auto-
busy, podróżowały po Polsce. Uczniowie z klas siódmych uczyli się 
programować robota Lego Mindstorms. Poznali zasady pracy w programie, 
tworzyli własne projekty i testowali efekty swojej pracy przysyłając program do 
robotów. Uczniowie przekonali się, że świat programowania może być fascy-
nującą i przede wszystkim możliwą do zgłębienia dziedziną. 
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 L o s y  r o d z i n y  G ł u c h o w s k i c h  z  D r z e w i e c  i  J a n a  M a d a l i ń s k i e g o  z  
D z i ę c z y n y  w  p i e r w s z y c h  t y g o d n i a c h  w o j n y  

Czesław Głuchowski był nauczycielem, kierownikiem Szkoły Powszechnej w Drzewcach, za-
równo przed wojną, jak i w okresie powojennym. 

Z wojennych i okupacyjnych wspomnień - cz. XXIII

Wspomnienie o nim spisała w 
1995 r. jego wnuczka Ewa Daniel-
czak, uczennica Szkoły Podstawo-
wej w Poniecu. Warto zaznaczyć, 
że jest to jedna z najciekawszych 
prac, znajdujących się w zbiorach 
biblioteki Szkoły Podstawowej w 
Poniecu. Dlatego warto poświęcić 
jej omówieniu więcej niż jeden 
numer "Wieści z Gminy Poniec".  

 W chwili wybuchu wojny, ran-
kiem 1 września 1939 r., Czesław 
Głuchowski udał się do Ponieca, 
aby odebrać pensję. Władze 
szkolne były przygotowane na wy-
buch wojny, ponieważ wypłaciły 
pobory za trzy miesiące z góry. Te 
pieniądze bardzo przydały się w 
pierwszych tygodniach wojny.  

 W czasie, gdy Czesław Głu-
chowski był w Poniecu, jego żona 
Helena rozpoczęła przygotowania 
do ukrycia drogocennych przed-
miotów, w tym serwisu ćmielow-
skiej porcelany na 12 osób. 
Małżonkowie zakopali wszystkie 
rzeczy w skrzyni w ogrodzie, jed-
nak po chwili namysłu stwierdzili, 
że ich ukrywanie nie ma sensu, 
ponieważ miejscowi Niemcy i tak o 
nich wiedzieli.  

 Szczególnie dramatyczny był 
dzień 14 października 1939 r. Tego 
dnia Czesław Głuchowski został 
aresztowany przez Niemców i osa-
dzony jako zakładnik w ponieckim 
ratuszu. Razem z nim został 
aresztowani: Jan Madaliński, nau-
czyciel z Dzięczyny oraz Antoni 
Jokś z Drzewiec, który był kuzy-
nem Heleny Głuchowskiej, Franci-
szek Skrzypczak i Władysław 
Grześkowiak z Ponieca.  

 Helena Głuchowska nie pod-
dała się rozpaczy, ale zaczęła czy-
nić starania o uwolnienie męża. 
Udała się do Niemki Sabiers, wła-
ścicielki sklepu mięsnego, w któ-
rym Głuchowscy zaopatrywali się 
przed wojną. Była ona krewną 
ówczesnego burmistrza Ponieca, 
właściciela drogerii, Artura Sa-
biersa. Prosiła ją, aby wypytała 
burmistrza o powody aresztowania 
męża. W międzyczasie odwie-
dzała go w ratuszu. W trakcie od-
wiedzin była świadkiem 
rozdzierających serce scen, kiedy 
nauczyciela Madalińskiego odwie-
dziła żona i córki, które w czasie 
wizyty przeraźliwie płakały. 

 Na szczęście zabiegi żony o 
uwolnienie Czesława Głuchow-
skiego przyniosły efekt. Niebawem 
wyszedł na wolność. Natomiast 
Jan Madaliński został wywieziony 

do Gostynia.  
 Ewa Danielczak w swej pracy 

podaje wersję przyczyny śmierci 
Antoniego Joksia z Drzewiec. "Zgi-
nął on prawdopodobnie dlatego, 
że w czasie ucieczki przed nad-
chodzącym frontem, w trakcie 
przejazdu przez Rokosowo, po-
wiedział do niemieckiego młyna-
rza": 

- A ty co ? Jak wszyscy to 
wszyscy. Wsiadaj z nami mit! 

Pech chciał, że następnego 
dnia jeden z Polaków z Ponieca, 
Paweł Brzeskot, strzelił do młyna-
rza i go zabił. Żona młynarza przy-
puszczała, że zrobił to Jokś. W 
późniejszych dniach, w trakcie 
przejazdu przez Drzewce, przysta-
wała przed bramą Joksia, waliła w 
nią pięściami i odgrażała się: 

- Zapłacisz mi za to ! To przez 
ciebie zginął mój mąż!". 

Jak wiadomo, dopięła swego. 
Antoni Jokś był jednym z trzech 
rozstrzelanych na ponieckim 
rynku.  

 Z pierwszych tygodni wojny 
autorka odnotowała jeszcze jedno 
wydarzenie, które zaszło w rodzi-
nie Głuchowskich. 20 paździer-
nika, czyli w przeddzień 
rozstrzelania, ktoś gwałtownie do-
bijał się do ich domu, waląc w 
okiennice. Początkowo obawiali 
się otworzyć, bali się bowiem ja-
kiegoś podstępu. Kiedy jednak 
zdecydowali się w końcu to zrobić, 
okazało się, że osobą, która tak 
dobijała się do nich jest Jan Mada-
liński, nauczyciel z Dzięczyny.  

 Opowiedział on Głuchowskim, 
że wszystkich zakładników, z wy-
jątkiem trzech, których rozstrze-
lano, wywieziono z ponieckiego 
ratusza do Gostynia. Tam usta-
wiono ich na ulicy, naprzeciw szpi-

tala. Jeden z niemieckich strażni-
ków, który był obecny przy pożeg-
naniu Madalińskiego z rodziną, dał 
mu znak skinieniem głowy, żeby 
uciekał. Początkowo Madaliński 
wahał się. Obawiał się, że jest to 
podstęp, w razie ucieczki Niemiec 
zacznie strzelać. Ale w końcu, gdy 
Niemiec, coraz natarczywiej i już 
ze złością dawał mu znak, że ma 
uciekać, zdecydował się zaryzyko-
wać. Zaczął powoli posuwać się do 
końca w szeregu, w którym stał, a 
gdy do niego dotarł, szybko usko-
czył w bok i schował się za rogiem 
najbliższej kamienicy. Od razu ru-
szył w kierunku Ponieca. W oba-
wie przed aresztowaniem szedł 
polami, unikając dróg. O trzeciej w 
nocy dotarł do Drzewiec i obudził 
Głuchowskich.  

 Obydwaj nauczyciele naradzali 
się dłuższy czas nad dalszym po-
stępowaniem. Jan Madaliński oba-
wiał się ponownego aresztowania, 
w końcu jednak za radą Czesława 
Głuchowskiego udał się do domu 
w Dzięczynie, aby w nim ukryć się 

do czasu przycichnięcia sprawy. 
Rada okazała się dobra. Jakiś 
czas ukrywał się on w pralni, ale 
Niemcy go nawet nie szukali. Jego 
żona zaczęła delikatnie sondować 
Niemców dzięczyńskich, czy mie-
liby coś, gdyby powrócił. Kilkakrot-
nie usłyszała odpowiedzi, że 
przeciwko niemu nic nie mają i 
może spokojnie wracać. Wówczas 
Jan Madaliński zaczął ostrożnie, 
stopniowo, pokazywać się we wsi. 
Nie został aresztowany. Przeżył 
wojnę i po jej zakończeniu podjął 
pracę w szkole w Strzyżewicach 
koło Leszna.  

 Także Czesław Głuchowski nie 
został ponownie aresztowany. Jed-
nak wojna miała go niebawem do-
tknąć w inny sposób. 

  
Źródło:  
Ewa Danielczak, Dzieje mojej 

rodziny w okresie okupacji, rękopis 
w zbiorach biblioteki Szkoły Pod-
stawowej w Poniecu.  

 
GRZEGORZ WOJCIECHOWSKI 

Czesław i Helena Głuchowscy

Czesław Głuchowski przed budynkiem szkoły w Drzewcach (wrzesień 1931 r.)
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Kalendarium ponieckie  

Z dziejów oświaty 
Część 43:  

 
1 września 1965 - Uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego 1965/ 1966. Najpierw zebrani odśpiewali hymn. Następnie kierownik Szkoły Podsta-

wowej w Poniecu Stanisław Dembiński wygłosił przemówienie. W części artystycznej wystąpiły dzieci, które brały udział w półkoloniach letnich, na-
zywanych wówczas wczasami dziecięcymi w mieście.  

Szkoła Podstawowa w Poniecu liczyła 661 uczniów w 20 klasach, w tym 330 chłopców i 331 dziewcząt. Kierownikiem szkoły był Stanisław De-
mbiński, jego zastępcą Mieczysław Krauze, nauczycielami : Helena Lewińska, Bronisława Więcławska, Irena Krzyżyńska, Stefania Robaszewska, 
Maria Gill, Zofia Deckert, Janina Kwiatkowska, Krystyna Kujawska, Maria Janiak, Teresa Cieślak, Regina Siedlewska, Halina Hytra, Czesława Bin-
czarowska, Dymitr Binczarowski, Urszula Dworniczak, Grzegorz Dworniczak, Adam Kic i Urszula Galon (bibliotekarka).  

19 września 1965 - Dzieci ze Szkoły Podstawowej w Waszkowie przedstawiły program artystyczny w czasie dożynek wiejskich.  
19-20 - 27 listopada 1965 - Obchody Dnia Nauczyciela według scenariusza z poprzednich lat. Dnia 19 listopada młodzież złożyła nauczycielom 

życzenia. Nazajutrz w Gostyniu odbyła się akademia powiatowa, w której brali udział nauczyciele ze wszystkich szkół powiatu gostyńskiego. 27 lis-
topada odbył się wieczorek rozrywkowy dla nauczycieli rejonu Poniec. Wieczorek został zorganizowany przez Komitet Rodzicielski w klubokawiarni 
w Poniecu przy ul. Krobskiej. Do tańca przygrywał zespół Rytmo. 

29 października 1965 - W sprawozdaniu Miejskiej Rady Narodowej w Poniecu była mowa na temat ciężkiej sytuacji lokalowej Szkoły Podstawowej 
w Poniecu, która dysponowała zaledwie jednym budynkiem. Stwarzało to konieczność nauki na trzy zmiany. Tłok w szkole powiększało dodatkowe 
wprowadzenie 8-letniego trybu nauczania. Miejska Rada Narodowa podjęła starania o wzniesienie nowego budynku szkolnego. Władze powiatowe 
i Kuratorium Okręgu Szkolnego Poznańskiego złożyły zapewnienia, że budowa szkoły rozpocznie się na przełomie 1967/ 1968 roku.  

28 listopada 1965 - W Szkole Podstawowej w Waszkowie odbyła się wywiadówka dla rodziców, która została poprzedzona lekcjami pokazowymi 
dla rodziców z języka polskiego i matematyki. Kierownik Szkoły Podstawowej w Waszkowie Wiktor Baumann zanotował: "Ta forma współpracy szkoły 
z rodzicami nigdy nie była na tutejszym terenie stosowana i dlatego spotkała się ze 100 proc. frekwencją rodziców”. W tym dniu Szkoła Podstawowa 
w Waszkowie liczyła 17 uczniów, w tym: w klasie I - 5, klasie II - 2, klasie III - 3, a w czwartej - 7 uczniów.  

23 grudnia 1965 - 5 stycznia 1966 - Ferie zimowe. W trakcie ich trwania nauczyciele organizowali dla uczniów gry i zabawy.  
27 stycznia 1966 - W sali klubu odbył się poranek szkolny z okazji 21. rocznicy wyzwolenia Ponieca. Przed jego rozpoczęciem uczniowie złożyli 

wiązanki w Miejscach Pamięci Narodowej. W trakcie poranku młodzież wysłuchała wspomnień zaproszonych weteranów walk o niepodległość: 
Szczepana Kłopockiego i Mikołajczaka. Poranek zakończyła część artystyczna.  

15 lutego 1966 - Odbył się uroczysty poranek z okazji rocznicy dwudziestolecia pracy Walentego Michalskiego, woźnego w Szkole Podstawowej 
w Poniecu, która zbiegła się z 50. rocznicą jego aktywności zawodowej. Życzenia i kwiaty złożyli uczniowie i nauczyciele. Kronikarz zanotował, że 
"nastrój poranku był podniosły".  

13 marca 1966 - Obchody Dnia Kobiet w Szkole Podstawowej w Waszkowie odbyły się w niedzielę. Dzieci złożyły mamom przybyłym do szkoły 
życzenia i zaprezentowały program artystyczny.  

27 marca 1966 - W Szkole Podstawowej w Waszkowie odbyło się spotkanie z literatem Wiesławem Jażdżyńskim, poprzedzone kilkutygodniowym 
czytaniem jego książek przez czytelników miejscowego punktu bibliotecznego. W spotkaniu brali udział również uczniowie, którzy zaprezentowali pro-
gram artystyczny. Zdaniem autora i towarzyszących mu przedstawicieli władz powiatowych było to jedno z lepiej zorganizowanych spotkań.  

7 - 13 kwietnia 1966 - W trakcie ferii wiosennych odbywały się gry i zabawy dla uczniów.  
20 maja 1966 - Podczas sesji Miejskiej Rady Narodowej w Poniecu wywiązała się dyskusja na temat adaptacji pomieszczeń należących do Pań-

stwowego Gospodarstwa Rolnego Wydawy na tymczasowe izby lekcyjne, ponieważ budynek szkolny był przepełniony. Przewodniczący Prezydium 
Miejskiej Rady Narodowej Jan Więcławski zapewnił, że na cele adaptacji jest przeznaczona suma 12 tys. zł. Wyjaśnił jednocześnie, że prace jesz-
cze nie ruszyły, gdyż brakuje cegły.  

1 czerwca 1966 - Obchody Międzynarodowego Dnia Dziecka w Poniecu miały przebieg jak w poprzednich latach: dzieci otrzymały słodycze, po 
czym na boisku szkolnym odbyły się gry i zabawy w obecności rodziców i przedstawicieli władz. Natomiast dzieci z Waszkowa pojechały furmanką 
do Janiszewa, skąd wspólnie z dziećmi miejscowej szkoły udały się do lasu. Tego samego dnia po południu dzieci zawieziono do Ponieca, gdzie w 
kinie obejrzały kolorowy film, a następnie zjadły posiłek i otrzymały słodycze ufundowane przez Komitet Rodzicielski.  

7 maja 1966 - Dzieci ze Szkoły Podstawowej w Waszkowie posadziły 10 dębów wzdłuż boiska szkolnego dla uczczenia Tysiąclecia Państwa Pol-
skiego i Święta Pracy 1 Maja.  

24 czerwca 1966 - Uroczystość zakończenia roku szkolnego 1965/ 1966.  
1 sierpnia 1966 - Bożena Jędrzejczak podjęła pracę jako sekretarka w Szkole Podstawowej w Poniecu.  
 
Źródła:  
• Kronika Szkoły Podstawowej w Poniecu 
• Kronika Szkoły Podstawowej w Waszkowie 
• Archiwum Państwowe w Lesznie, akta Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Poniecu, sygn. 25.s. 314  
• Archiwum Państwowe w Lesznie, akta Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Poniecu, sygn. 26.s. 113  
 

GRZEGORZ WOJCIECHOWSKI

Duma nas rozpiera, żeśmy Polakami - uroczysta 
akademia z okazji Narodowego Święta Niepodle-
głości. Pod tym hasłem w dniu 10 listopada 2021 
roku najstarsza grupa Muminki podczas uroczystej 
akademii uczciła Święto 11 Listopada - Dzień Nie-
podległości. Dzieci recytowały patriotyczne wiersze, 
zaśpiewały piosenkę o wolnej Polsce, hymn naro-
dowy, a także zaprezentowały swoje umiejętności 
w tańcu ludowym Trojak. Jedenasty Listopada to 
jedna z najważniejszych dat w historii naszej Oj-
czyzny. W przedszkolu od najmłodszych lat kształ-
tujemy u dzieci poczucie przynależności narodowej 
i postawy patriotycznej. Jesteśmy pewni, że z po-
nieckich przedszkolaków w przyszłości wyrosną 
prawdziwi patrioci. 
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Aby rozwiązać krzyżówkę, trzeba wpisać w poziome rzędy znaczenie słów. 
Potem z oznaczonych liter ułożyć hasło. Prawidłowe rozwiązanie należy prze-
pisać na kartkę i wysłać lub dostarczyć do Gminnego Centrum Kultury w Po-
niecu. Rozwiązanie można też przesłać e-mailem na adres 
krzyzowka@gck.poniec.eu. Prosimy pamiętać o podaniu imienia, nazwiska 
i adresu zamieszkania. Wśród nadawców prawidłowych odpowiedzi wylosu-
jemy nagrodę. Na rozwiązania czekamy do 10 grudnia. Rozwiązanie po-
przedniej krzyżówki brzmiało: NASZE LASY PEŁNE GRZYBÓW. Nagrodę 
wylosowała Izabela Beck. Zapraszamy do GCK po odbiór nagrody. 

WIEŚCI Z GMINY PONIEC
HOROSKOP

Baran 21.03-19.04 
Czeka Cię wyjątkowo rodzinny 

czas, i to nie tylko w gronie domo-
wników. Zacznij załatwiać zaległe 
sprawy, a przed końcem roku wyj-
dziesz na prostą. Sprawdź, czy 
wszystko w porządku z sercem.   

Byk 20.04-20.05 
Na pierwszy plan wysuną się 

sprawy domowe. W pracy mogą po-
jawić się drobne problemy. Zachowaj 
optymizm i odwołaj się do sowich 
zdolności. Lepsze finanse.    

       Bliźnięta 21.05-21.06 
Będziesz pełna energii i uroku. 

Wykorzystaj to do realizacji celu, o 
którym od dawna myślisz. Ktoś obok 
Ciebie liczy na zainteresowanie. Po-
rządki domowe rozłóż na tygodnie.   

Rak 22.06-22.07 
Zaskoczy Cię ktoś lub coś z prze-

szłości. Będzie trzeba zamknąć 
pewne sprawy. W uczuciach zmien-
nie, ale bezpiecznie. Pojawi się ktoś 
wart zaufania. Pij więcej wody.  

Lew 23.07-22.08 
Pracowity miesiąc, szczególnie w 

drugiej połowie. Poproś o pomoc 
współpracowników. Planety prze-
strzegają przed pochopnymi decyz-
jami, zwłaszcza finansowymi. Dobra 
wiadomość na święta.  

Panna 23.08-22.09 
Za Tobą okres wytężonej pracy, 

przed Tobą zasłużony odpoczynek. 
Problemy finansowe skończą się. 
Na horyzoncie nowe znajomości. 
Skontroluj zdrowie.   

Waga 23.09-22.10 
Dolegliwości, które ostatnio Cię 

trapiły, miną jak ręką odjął. Pamiętaj 
jednak o zdrowym trybie życia. W 
miłości zawirowanie, ale pozytywne. 
Będziesz szczęśliwa.  

Skorpion 23.10-21.11 
Wymarzony czas dla uczuć i fi-

nansów. Twoje sprawy ułożą się do-
brze. Ze swoją połówką ruszysz na 
przemyślane zakupy. Los podsunie 
Ci szansę na zwiększenie docho-
dów.   

Strzelec 22.11-21.12 
Bardzo dobra passa w życiu oso-

bistym. Dużo serdeczności ze strony 
bliskich. Czas na większe porządki 
w ogrodzie i obejściu. Zapowiada się 
dodatkowa gotówka.  

        Koziorożec 22.12-19.01 
To dobry czas na zmiany, które 

rozważasz od dłuższego czasu. 
Warto się na nie zdecydować. 
Gwiazdy wróżą podróż i nowe zna-
jomości. Dobre finanse.     

Wodnik 20.01-18.02 
Będziesz potrzebowała wycisze-

nia. I rozmów z przyjaciółmi. Zdecy-
duj się na jedno i drugie. W święta 
skup się na rodzinie. Ktoś zaskoczy 
Cię prezentem.  

Ryby 19.02-20.03 
Każdy ma czasem gorsze dni, a 

Tobie przytrafiły się teraz. Już 
wkrótce będzie lepiej. Nie przesadź 
z porządkowaniem i zakupami. 
Oczekuj ważnej przesyłki. 

Może być świeży, suszony, mary-
nowany, kandyzowany. To ostra 
przyprawa, która ma właściwości 
lecznicze. Nadaje się zarówno do 
dań i napojów słonych, jak i słod-
kich. Świeży imbir przechowujemy w 
lodówce. Należy zawinąć go w pa-
pierowy ręcznik i włożyć do plasti-
kowej torebki. Tak przygotowany 
zachowa świeżość w lodówce nawet 
przez kilka tygodni.  

Imbir działa rozgrzewająco, pobu-
dza krążenie, pomaga w przeziębieniu. 
W jesienne, chłodniejsze dni, a także 
zimą warto więc pić herbatki z imbirem. 
Do herbaty należy wrzucić parę pla-
sterków imbiru, cytryny i miodu. Roz-
grzeje nas, złagodzi dolegliwości 
układu pokarmowego, pomoże przy 
mdłościach. Surowy imbir dobrze sma-
kuje z owocami morza, tłustymi mię-
sami, pasztetami. Dodaje im pikanterii i 
świeżości. Mielony imbir dodajemy też 
do pierników, ciast, sałatek owocowych 
a także do pieczonych jabłek. Surowy 
imbir zawsze trzeba obrać, najlepiej 
oskrobać tylko z części, której uży-
wamy. Przechowujemy go ze skórką. 

O imbirze...KRZYŻÓWKA Z NAGRODĄ

1. Żołnierz ze skrzydłami 
2. Znawca piękna 
3. Soda rodzima 
4. Plan, intencja 
5. Strażnik leśny 
6. Kara za zbyt szybką jazdę 
7. Lekkie płótno 

8. Tchnienie 
9. Łodyżka liścia 
10. Początkowy wiersz nowego 
wstępu  
11. Na opał  
12. "... wojny" 
13. Kiedyś najgorsza ocena
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* Bawełniane koraliki i serwetki 
będą białe i ukrochmalone jeśli wypłu-
czemy je w wodzie, w której gotował się 
ryż.  

* Żeby kurz zniknął ze świeczek, 
wystarczy przetrzeć je szmatką nasą-
czoną spirytusem.  

* Aby dom pięknie pachniał w czasie 
świąt można nabić goździkami manda-
rynki lub pomarańcze i ułożyć na pół-
misku razem z cynamonem i wanilią.  

* Jeśli pobrudzimy obrus wigilijnym 
barszczem, należy posypać go obficie 
solą i wetrzeć, aż się zabarwi na róż-
owo. Sól kilkakrotnie wymieniamy na 
nową, a na koniec pierzemy obrus w 
zimnej wodzie.  

* Gdy świeca nie mieści się do 
świecznika, wystarczy zanurzyć ją na 
chwilę w gorącej wodzie. Stanie się pla-
styczna. 

Dobre rady

Dzięki zawartości eugenolu regu-
larne spożywanie goździków działa 
przeciwzapalnie. Napar z tej aroma-
tycznej przyprawy może przynieść ulgę 
w stanach zapalnych jamy ustnej i 
gardła.  

Dodatkowo goździki zawierają an-
tyoksydanty, takie jak polifenole, flawo-
noidy oraz mangan, które pomagają 
zwalczać stany zapalne w naszym or-
ganizmie. Również tak wysoka zawar-
tość przeciwutleniaczy wpływa 
pozytywnie na nasz wygląd, opóźniając 
proces starzenia skóry, a dodatek oleju 
goździkowego do codziennej pielęgna-
cji skóry pomoże zminimalizować 
zmiany trądzikowe.  

W sezonie przeziębień warto też 
dodać kilka goździków do herbaty, gdyż 
wspomagają one leczenie infekcji. Taki 
napar uśmierzy ból gardła i wspomoże 
układ odpornościowy dzięki działaniu 
przeciwzapalnemu. Dodatkowo inhala-
cje z olejku goździkowego udrażniają 
nos, pomagając wydalić zalegające wy-
dzieliny i redukują kaszel.  

NAPAR Z GOŹDZIKAMI 
Składniki: 6 lub więcej goździków, 

laska cynamonu, 3 plastry pomarańczy, 
1 łyżka miodu, 500 ml zaparzonej her-
baty.  

Przygotowanie: W małym garnku 
zagrzej wcześniej zaparzoną herbatę z 
goździkami, laską cynamonu, 3 plas-
trami pomarańczy (najlepiej obranej) 
oraz łyżką miodu. Zamiast herbaty mo-
żesz użyć czerwonego wina.  

Warto wiedzieć! Najlepiej kupować 
goździki w całości. Niestety te sprosz-
kowane pozbawione są czynnych sub-
stancji dobroczynnych, mają jedynie 
walory smakowe. Tylko goździki w ca-
łości zawierają dobroczynne substan-
cje i oleje. Możemy je zmielić 
bezpośrednio przed użyciem. 

Moc goździków

Składniki: 2 jajka, 3/4 szklanki 
mleka, budyń waniliowy, 70 g wiórków 
kokosowych, 2 łyżki cukru pudru, 2 łyżki 
oleju, 1 szklanka mąki (ok. 180 g), 1 ły-
żeczka proszku do pieczenia, konfitura. 

W misce w kilka sekund zmiksuj ze 
sobą jajka, cukier puder oraz olej. Na-
stępnie wsyp pozostałe składniki, dalej 
miksuj do uzyskania gęstej masy (jeżeli 
wyjdzie zbyt płynna, to dosyp odrobinę 
mąki). 

Na patelnię wlej odrobinę oleju, na-
kładaj za pomocą łyżki ciasta w kształ-
cie koła, odwróć na drugą stronę każdy 
placek za pomocą łopatki. Smaż po 2 
minuty z każdej strony. Po ich przygo-
towaniu podawaj z konfiturą. Smacz-
nego! 

Placuszki kokosowe

Potrzebujesz reklamy? Zareklamuj się w naszej gazecie.  
Cennik ogłoszeń znajdziesz na: www.poniec.eu
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Kule na warsztatach

Ciekawe zajęcia odbyły się w 
Świetlicy Wiejskiej w Czarko-
wie. Najmłodsi mieli okazję 
uczestniczyć w warsztatach wy-
rabiania kul kąpielowych i do-
wiedzieć się, czym zajmują się 
KGW Czarkowianki. 

W trakcie warsztatów wszyscy 
wykonali własnoręcznie musujące 
kule do kąpieli, dobierając według 
uznania kompozycję kolory-
styczną i zapachową. Warsztaty 
przeprowadzono pod czujnym 
okiem instruktorek z Gminnego 
Centrum Kultury w Poniecu. 
Dzieci otrzymały przydatne wska-
zówki od pań, za które serdecznie 

dziękujemy. Była energia i była za-
bawa. 

Spotkanie miało również przy-
bliżyć dzieciom i młodzieży za-
sady funkcjonowania KGW 
Czarkowianki. Chcieliśmy poka-
zać, że taka organizacja działa 
także wokół nich oraz zachęcić do 
wspólnych działań.  

W tym celu uczestnicy otrzy-
mali rolę wolontariuszy i mają za 
zadanie przeprowadzić z Czarko-
wiankami wspólną akcję pomo-
cową. Wszystko odbyło się w 
ramach projektu, który realizuje 
Koło Gospodyń Wiejskich Czarko-
wianki pn.“WzmocniOne". 

Wystawy malarstwa sekcji GCK
Gminne Centrum Kultury w Poniecu zaprosiło sympatyków malarstwa na dwie 
wystawy sekcji plastycznych działających w naszym mieście.

W piątek 29 października od 
godz. 16 z wielką przyjemnością 
można było zainteresować się wy-
stawą dziecięcej grupy Sekcji Pla-
stycznej. Podopieczni pracujący 
pod kierunkiem instruktora Toma-
sza Bzdęgi uczą się poprawności 
plastycznej i rozwijają swój talent. 
Cieszy fakt, że poważnie traktują 
spotkania i ćwiczenia z rysunku. 
Na wystawie każdy z uczestników 
prezentował kilka prac powstałych 
na zajęciach. Były to głównie prace 
malarskie interpretujące pory roku 
czy martwe natury. Tym samym 
przedstawiono dorobek młodych 
artystów. 

Natomiast od godz. 18 gości 
zaproszono na wernisaż wystawy 
malarstwa członków Sekcji Pla-

stycznej dla dorosłych Gminnego 
Centrum Kultury w Poniecu pn. 
"Wokół secesji". Swoje prace pre-
zentowali: Genowefa Urbańska, 
Bernadeta Świtalska, Urszula Po-
dworska, Ewa Bańkowiak, Małgo-
rzata Jurkowska oraz Tomasz 
Bzdęga. Prace ukazują m. in. se-
cesyjną kobietę, która ma być 
wiotka, krucha, ozdobiona bujnymi 
włosami i niezbyt wydatnym bius-
tem. Wszystkie dzieła robią niesa-
mowite wrażenie. Gościem 
muzycznym wernisażu była Mag-
dalena Zamoroka, absolwentka 
Studium Musicalowego Capital we 
Wrocławiu, która przy akompania-
mencie Sebastiana Frąckowiaka 
zaprezentowała ciekawy materiał 
muzyczny. 
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Wszystkich fanów nordic walking (i nie tylko) zapraszamy do 
wspólnego IV Mikołajkowego Marszu w Dzięczynie. Marsz odbę-
dzie się 5 grudnia o godz. 11. 

To już IV edycja tej imprezy, w poprzedniej wzięło udział blisko 
stu kijkarzy.  

Na dzięczyńskim kompleksie rekreacyjnym znów zrobi się czer-
wono. W czasie marszu nie zabraknie dobrej zabawy i pozytywnej 
energii. Na mecie dla każdego uczestnika przewidziano ciepły po-
siłek, a wśród uczestników rozlosujemy nagrody niespodzianki.

Dziecięco - Młodzieżowa Orkiestra Dęta przy GCK w Poniecu 
wraz z Chórem Novum z Rydzyny zapraszają do kościoła pw. 
Chrystusa Króla w Poniecu na koncert muzyki sakralnej. 

Artyści wspólnie wykonają kompozycję współczesnego, ho-
lenderskiego kompozytora - Jacoba de Haan'a, pt. "Missa Katha-
rina".

Popołudnie z pisarką

W piątkowe popołudnie, 19 lis-
topada, w naszej bibliotece gości-
liśmy Katarzynę Golik, autorkę 
jedenastu powieści z gatunku lite-
ratury kobiecej, m.in.: "Nigdy nie 
jest za późno", "Życie za życie, 

"Mam na imię Walentyna" "Sakrum 
et profanum", trylogii o Błękitnym 
domu czy "Opowieści Zuzanny". 
Powieści wydane zostały pod 
pseudonimem Katarzyna Janus. 
Pani Katarzyna jest mieszkanką 

Leszna, na co dzień lekarzem pe-
diatrą, pulmonologiem dziecięcym 
i specjalistą w rehabilitacji me-
dycznej również w Centrum Reha-
bilitacji w Górznie, gdzie toczy się 
akcja powieści "Piękni ludzie". 
Swoje zamiłowanie do podróżowa-
nia pani Katarzyna wykorzystuje w 
książkach, przenosząc akcję do 
miejsc, w których była i które wy-
warły na niej duże wrażenie, są to 
m.in. Normandia, Włochy, Stany 

Zjednoczone, a zwłaszcza Chi-
cago czy też wyspa Föhr przy nie-
mieckim wybrzeżu Morza 
Północnego. Podczas spotkania 
pisarka opowiedziała o swoich wy-
danych do tej pory powieściach, 
swoich inspiracjach oraz jak za-
częła się jej przygoda z pisaniem. 
Po spotkaniu była możliwość za-
kupienia książki z autografem na-
szego gościa. Dziękujemy za 
bardzo miły wieczór.


